
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
21.12.2023 № 2502 
    
 

 

О внесении изменений в 
постановление от 18.09.2014         
№ 1669 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального образования                
г. Белогорск» 

 

 
 

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 14.12.2023 № 17/96, в целях уточнения объемов 
финансирования муниципальной программы и целевых показателей, 
 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 18.09.2014 № 1669 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства на территории 
муниципального образования г. Белогорск» (в редакции от 01.11.2023    
№ 2144) внести следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 
 
9. Объемы ассигнований 

местного бюджета 
муниципальной программы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета составляет – 1 785,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год – 200,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 280,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,50 тыс. рублей; 



2 
 

2024 год – 150,0 тыс. рублей; 
2025 год – 150,0 тыс. рублей.  
Объем ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств федерального бюджета 
составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка 
малых форм хозяйствования» за счет средств местного 
бюджета составляет – 1 605,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,50 тыс. рублей; 
2024 год – 150,0 тыс. рублей; 
2025 год – 150,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 
В том числе на реализацию подпрограммы 2 
«Социально-экономическое развитие с. Низинное» 180,0 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 50,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 130,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
2019 год – 0,0 тыс. рублей; 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей. 
Планируется привлечение средств из иных источников 
финансирования. 

 
1.2. В абзаце первом раздела 6 муниципальной программы слова «1 786,3 тыс. 

рублей» заменить словами «1 785,8 тыс. рублей», слова «2023 год – 150,0 
тыс. рублей» заменить словами «2023 – 149,50 тыс. рублей». 

1.3. В абзаце третьем раздела 6 муниципальной программы слова «1 606,3 
тыс. рублей» заменить словами «1 605,8 тыс. рублей», слова «2023 год – 
150,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 149,50 тыс. рублей». 

1.4. Строку седьмую паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: 

 



3 
 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также  
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет – 1 605,8 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год – 150,0 тыс. рублей; 
2016 год – 150,0 тыс. рублей; 
2017 год – 150,0 тыс. рублей; 
2018 год – 131,9 тыс. рублей; 
2019 год – 137,8 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 136,6 тыс. рублей; 
2022 год – 150,0 тыс. рублей; 
2023 год – 149,50 тыс. рублей; 
2024 год – 150,0 тыс. рублей; 
2025 год – 150,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 212,386 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2016 год – 212,386 тыс. рублей. 

 
1.5. В абзаце первом раздела 5 подпрограммы 1 слова «- 1 606,3 тыс. рублей» 

заменить словами «- 1 605,8 тыс. рублей», слова «2023 год – 150,0 тыс. 
рублей» заменить словами «2023 год – 149,50 тыс. рублей».  

1.6. В приложении № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе: 

1) пункты 1–8 приложения изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) сноску «**** - значение рассчитано без учета поголовья свиней за 2022 
год.» изложить в следующей редакции: «**** - значение рассчитано без 
учета поголовья свиней за 2022 год в связи с отсутствием их 
фактического наличия по итогам 2022 года.». 

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                         С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


начало заверше
ние

2016    
год

2017    
год

2018    
год

2019    
год

2020    
год

2021    
год

2022    
год

2023    
год

2024    
год

2025    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Увеличение 
поголовья 

сельскохозяйственн
ых животных

% Оценка - 3 3 3 3 3 3 3 3**** 3 3

Сохранение и 
прирост сельского 

населения

% Оценка по данным 
Амурстата

0,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 - - - -

Сохранение доли 
сельского 
населения 

муниципального 
образования            
г. Белогорск

% Оценка по данным 
Амурстата

- - - - - - - 0,7 0,7 0,7 0,7

Поголовье 
крупного рогатого 

скота 

голов Оценка 1061 1098 1118 1136 1170 1205 1241 1278 1317 1364 1411

Поголовье мелкого 
рогатого скота

голов Оценка 116 77 83 88 91 94 99 102 161 165 170

Поголовье свиней голов Оценка 239 275 293 311 320 330  - * 133** 27*** 27 27

Число пчелосемей шт. Оценка 200 210 215 220 227 233 240 248 182*** 182 182

Исполнение 
переданных 

полномочий по 
проведению и 

подготовке 
Всероссийской 

сельскохозяйственн
ой переписи в 2016 

году

% Информация 
участников 
программы

- 100 - - - - - - - - -

3 ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

- - - - - - - - - - - - - -

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск

Значение планового показателя по годам реализацииИсточник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

21.12.2023 №2502

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

2 ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

2015 2025 Администрация            
г. Белогорск

№

1 Муниципальная программа 
"Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства на территории 
муниципального 

образования г. Белогорск"

2015 2025 Администрация 
г. Белогорск

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия



2

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 11 15 15 13 12 11 9 9 10 10

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 7 6 6 5 5 4 6 4 5 10

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - 2 5 3 2 3 6 3 3

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

й  

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - - - 6 7 9 13 8 8

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 8 6 5 6 - - - - - -



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 
год 

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Всего 1 798,19 362,39 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 585,80 150,00 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 1 00 00000

0405; 
0113 02 1 00 00000

-

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск  

МП    "Создание условий 
для развития 

сельскохозяйственного 
производства на 

территории 
муниципального 

образования                                                
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

007

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

002 0405; 
0113

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

- - 02 0 00 00000

21.12.2023 № 2502

010

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

1.

1101 02 0 00 00000

02 0 00 00000

- -

002

ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

1.1.

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

-



2

1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

Всего

002 0405 02 1 01 00000 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего
002 0405 02.1.01.20110 536,00 55,00 55,00 72,00 63,00 58,00 53,00 45,00 45,00 45,00 45,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 343,80 27,00 27,00 34,00 23,80 30,00 30,00 42,00 22,00 54,00 54,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 170,60 0,00 0,00 4,90 23,70 20,00 20,00 26,00 24,00 26,00 26,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 221,10 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 33,60 37,00 58,50 25,00 25,00

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

184,30 68,00 68,00 21,00 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

Всего

002 0113 02 1 02 0000 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- - 02 2 00 00000

- -

02 1 02 53910002

М 1.1.2 "Информационное 
взаимодействие"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.2.1.

1.2.

1.1.3.1.

-

0113

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

Всего, в том числе:ПП II "Социально – 
экономическое развитие            

с. Низинное"

Администрация г. 
Белогорск



3

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

Всего

010 1101 02 2 01 00000 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. ОМ 2.2 "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*- Коды бюджетной классификации на 2016-2020 гг. приведены в соответствии с таблицей соответствия изменяемых кодов бюджетной классификации в части целевых статей расходов местного бюджета по 
состоянию на 01.01.2021, размещенной на странице Финансового управления официального сайта Администрации г. Белогорск.

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

- -

    
             

 

-

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"
010 1101 02 2 00 00000

1.2.1.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.2 "Организация и 
проведение спортивных 

мероприятий"

1.2.1.2.

010 1101 02 2 01 20060

М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

1.2.1.3.

- - -

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

М 2.2.1 "Организация 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения в                        

с. Низинное"

1.2.2.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.3 
"Совершенствование 

материально- технической 
базы"



начало заверше
ние

2016    
год

2017    
год

2018    
год

2019    
год

2020    
год

2021    
год

2022    
год

2023    
год

2024    
год

2025    
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Увеличение 
поголовья 

сельскохозяйственн
ых животных

% Оценка - 3 3 3 3 3 3 3 3**** 3 3

Сохранение и 
прирост сельского 

населения

% Оценка по данным 
Амурстата

0,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 - - - -

Сохранение доли 
сельского 
населения 

муниципального 
образования            
г. Белогорск

% Оценка по данным 
Амурстата

- - - - - - - 0,7 0,7 0,7 0,7

Поголовье 
крупного рогатого 

скота 

голов Оценка 1061 1098 1118 1136 1170 1205 1241 1278 1317 1364 1411

Поголовье мелкого 
рогатого скота

голов Оценка 116 77 83 88 91 94 99 102 161 165 170

Поголовье свиней голов Оценка 239 275 293 311 320 330  - * 133** 27*** 27 27

Число пчелосемей шт. Оценка 200 210 215 220 227 233 240 248 182*** 182 182

Исполнение 
переданных 

полномочий по 
проведению и 

подготовке 
Всероссийской 

сельскохозяйственн
ой переписи в 2016 

году

% Информация 
участников 
программы

- 100 - - - - - - - - -

3 ОМ 1.1 "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

- - - - - - - - - - - - - -

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники  

муниципальной 
программы

Приложение № 1 к постановлению
Администрации г. Белогорск

Значение планового показателя по годам реализацииИсточник данных, 
использованный для 
расчета показателей

Базисный 
год

21.12.2023 №2502

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы

Единица 
измерения

Наименование 
показателя

2 ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

2015 2025 Администрация            
г. Белогорск

№

1 Муниципальная программа 
"Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства на территории 
муниципального 

образования г. Белогорск"

2015 2025 Администрация 
г. Белогорск

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия



2

4 М 1.1.1. "Предоставление 
субсидий на поддержку 

пчеловодсва"

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

11 11 15 15 13 12 11 9 9 10 10

5 М 1.1.2 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

7 7 6 6 5 5 4 6 4 5 10

6 М 1.1.3 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - 2 5 3 2 3 6 3 3

7 М 1.1.4 «Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

й  

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

- - - - - 6 7 9 13 8 8

8 М 1.1.5 «Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней»

2016 2025 Число получателей 
субсидий   

чел. По факту 
заключенных 

договоров

8 8 6 5 6 - - - - - -



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 
год 

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Всего 1 798,19 362,39 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 585,80 150,00 280,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 1 668,19 362,39 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 1 00 00000

0405; 
0113 02 1 00 00000

-

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск  

МП    "Создание условий 
для развития 

сельскохозяйственного 
производства на 

территории 
муниципального 

образования                                                
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

007

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

002 0405; 
0113

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

- - 02 0 00 00000

21.12.2023 № 2502

010

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации*Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

1.

1101 02 0 00 00000

02 0 00 00000

- -

002

ПП I "Поддержка малых 
форм хозяйствования"

1.1.

Администрация г. 
Белогорск

Всего, в том числе:

-



2

1.1.1. ОМ 1.1  "Финансовая 
поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное 
хозяйство"

Всего

002 0405 02 1 01 00000 1 455,80 150,00 150,00 131,90 137,80 150,00 136,60 150,00 149,50 150,00 150,00

М 1.1.1 "Предоставление 
субсидии на поддержку 

пчеловодства"

Администрация г. 
Белогорск

Всего
002 0405 02.1.01.20110 536,00 55,00 55,00 72,00 63,00 58,00 53,00 45,00 45,00 45,00 45,00

М 1.1.2 "Предоставление 
суьсидии на содержание 

маточного поголовья 
крупного рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20120 343,80 27,00 27,00 34,00 23,80 30,00 30,00 42,00 22,00 54,00 54,00

М 1.1.3 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
мелкого рогатого скота"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20130 170,60 0,00 0,00 4,90 23,70 20,00 20,00 26,00 24,00 26,00 26,00

М 1.1.4 "Предоставление 
субсидии на возмещение 

части затрат на 
приобретение кормов для 

сельскохозяйственных 
животных"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

002 0405 02.1.01.20140 221,10 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 33,60 37,00 58,50 25,00 25,00

М 1.1.5 "Предоставление 
субсидии на содержание 

маточного поголовья 
свиней"

Администрация г. 
Белогорск

Всего

184,30 68,00 68,00 21,00 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. ОМ 1.2 "Информационно-
консультационная 

поддержка хозяйствующих 
субъектов"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. ОМ 1.3 "Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по реализации переданных 

государственных 
полномочий"

Всего

002 0113 02 1 02 0000 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 212,39 212,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- - 02 2 00 00000

- -

02 1 02 53910002

М 1.1.2 "Информационное 
взаимодействие"

Администрация г. 
Белогорск

1.1.2.1.

1.2.

1.1.3.1.

-

0113

М 1.3.1 "Проведение 
Всероссийской 

сельскохозяйственной 
переписи в 2016 году"

Всего, в том числе:ПП II "Социально – 
экономическое развитие            

с. Низинное"

Администрация г. 
Белогорск



3

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. ОМ 2.1 "Мероприятия в 
сфере развития физической 

культуры и спорта с. 
Низинное"

Всего

010 1101 02 2 01 00000 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. ОМ 2.2 "Капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности"

Всего

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*- Коды бюджетной классификации на 2016-2020 гг. приведены в соответствии с таблицей соответствия изменяемых кодов бюджетной классификации в части целевых статей расходов местного бюджета по 
состоянию на 01.01.2021, размещенной на странице Финансового управления официального сайта Администрации г. Белогорск.

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

- -

    
             

 

-

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"
010 1101 02 2 00 00000

1.2.1.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.2 "Организация и 
проведение спортивных 

мероприятий"

1.2.1.2.

010 1101 02 2 01 20060

М 2.1.1. "Развитие, 
обеспечение деятельности 

инфраструктуры 
спортивных объектов"

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

1.2.1.3.

- - -

МКУ "Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации г. 
Белогорск"

М 2.2.1 "Организация 
централизованного 
водоснабжения и 
водоотведения в                        

с. Низинное"

1.2.2.1.

- - -

МКУ "Управление 
по физической 

культуре и спорту 
Администрации                 

г. Белогорск"

М 2.1.3 
"Совершенствование 

материально- технической 
базы"


	№ 2502 от 21.12.2023
	№ 2502 от 21.12.2023
	приложение 1 № 2502
	Лист1

	приложение 2 № 2502
	Лист1


	приложение 1 № 2502
	Лист1

	приложение 2 № 2502
	Лист1


